
Rio Grande do Norte , 30 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3211 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    121 

lei,RESOLVE, com fundamento no inciso XXII do 

art. 4°. da Lei n°. 10.520/2002,HOMOLOGARtodo 

o procedimento licitatório, relativo 

àCONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, COM NO MÍNIMO 

48 LUGARES, PARA TRANSPORTE DE 

PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, conforme 

Anexo I do Edital (Termo de Referência), sendoa 

empresaJOAO MARIA VIANA 

72088559434(CNPJ: 24.289.819/0001-89), 

vencedora do certame, com valor total deR$ 

83.760,00 (OITENTA E TRÊS MIL 

SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 

  

Jandaíra/RN, 29 de janeiro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:6D5FD6BC 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000034/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por 

lei, RESOLVE, com fundamento no inciso XXII do 

art. 4°. da Lei n°. 

10.520/2002, HOMOLOGAR todo o procedimento 

licitatório, relativo à AQUISIÇÃO DE KIT 

ENXOVAL E KIT HIGIENE, sendoa 

empresaCOMERCIAL HIGI TEX LTDA., 

inscrita no CNPJ nº. 23.379.637/0001-36, vencedora 

do Lote 01, no valor total deR$ 60.560,00(Sessenta 

Mil e Quinhentos e Sessenta Reais) e o Lote 02, no 

valor total de R$ 74.404,00(Setenta e Quatro Mil e 

Quatrocentos e Quatro Reais). 
  

Jandaíra/RN, 29 de janeiro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  
Publicado por: 

Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:A9C1BD40 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000002/2024 - PMJ/RN 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

  

A Agende de Contratação do Município de 

Jandaíra/RN, torna público para conhecimento dos 

interessados, o resultado da análise dos documentos 

de habilitação da DISPENSA ELETRÔNICA N°. 

000002/2024 - PMJ/RN, concernente 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESÍDUOS DO SERVIÇO DE 

SAÚDE - RSS DOS GRUPOS 'A', 'B', 'C', 'D', E 

'E' GERADOS NA CIDADE DE 

JANDAÍRA/RN, para declarar a empresa WASTE 

COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES 

LTDA., inscrita no CNPJ nº 20.474.613/0002-59, 

com proposta de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 

habilitada e vencedora do certame, sendo a sessão 

finalizada e o processo encaminhado para 

adjudicação e homologação. 

  

Jandaíra/RN, 29 de janeiro de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:258E77FB 

 
GABINETE DA PREFEITA 

RESOLUÇÃO Nº 001-2024 - APROVA O DEMONSTRATIVO 

FINANCEIRO DA ASSISTENCIA SOCIAL REFERENTE AO 

ANO DE 2022. 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2024 

  

Aprova o Demonstrativo Físico 

Financeiro da Assistência Social de 

Jandaíra/RN referente ao ano de 2022. 

  

A presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Social de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro 

da Assistência Social de Jandaíra/RN referente ao 

ano de 2022, considerando: 

a) Ter sido o documento amplamente discutido em 

plenária deste colegiado, por ocasião da reunião 

ordinária do dia 04 de janeiro de 2024, registrada em 

ata. 

b) Ter privilegiado, o referido Demonstrativo Físico 

Financeiro, um conjunto de ações voltadas para a 

melhoria da qualidade de vida de famílias em 

situação de vulnerabilidade social de Jandaíra/RN. 

c) Ter beneficiado a criança, o adolescente, o idoso, 

a pessoa com deficiência, e todos os indivíduos em 

situação de vulnerabilidade social, assim como toda 

a sua família, em respeito à Política Nacional de 

Assistência Social preconizada na LOAS. 

  


